

در صفحات بعد میخوانید:

■ مبارزه با گرانی، کاری است حیاتی... صفحه ۶- ستون اول

■ تلاش برای برهم زدن وحدت سندیکائی توطئه ای است ضد کارگری صفحه ۳- ستون دوم

■ از اوج فله ها شمری از برزین آذر مهر صفحه ۶- ستون آخر

■ ناراضی ترافی، خطری است برای انقلاب صفحه ۲- ستون اول

■ هشدار امام واقعیتی است بر اساس اطلاعات دقیق بدست آمده صفحه ۲- ستون سوم

■ دیپلماسی مخفی، مغایر با خواست مردم و مصالح انقلاب است صفحه ۶- ستون اول

مردم

ازگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول شماره ۲۹ چهارشنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۳۵۸ تک شماره ۱۵ ریال

اصل، داشتن يك قانون اساسی مترقی است نه شكل تصویب آن

چه چیز بهتر است: يك مجلس موسسان با شرکت عده محدودی از نمایندگان انتخابی که در مدت کوتاهی پیشنهادها و اصلاحاتی که ضمن نظر خواهی بیان میگردد، بررسی کنند و سپس با مراجعه باره عمومی قانون اساسی را به تصویب نهائی برسانند، یا يك بحث مفصل و طولانی و چه بسا بی سرانجام در مجلس موسسانی که چند برابر عضو داشته و بر تریب مدت کارش از یکسال و شاید دوسال هم در خواهد گذشت؟

چه چیز بهتر است: تسریع در امر تدوین و تصویب يك قانون اساسی خلقی و متکی بر اراده مردم یا کش دادن مسئله و انقلاب را فاقد نهادهای قانونی و مستحکم و دائمی گذاشتن و امکان عمل جری و استوار را از آن سلب کردن؟

بنظر ما، پاسخ قاطعانه اینست که: شق نخست بهتر است. بنظر ما، در حال حاضر مهم و عمده اینست که ایران پس از انقلاب، دارای يك قانون اساسی مترقی باشد، که هر چه بیشتر و کاملتر نظریات و آرزوها و خواستههای خلق انقلابی ما را بیان نماید و بازتاب همه آن امیال و امیدهای باشد که سال ۵۷ برای تاریخ ما بارمغان آورد. بنظر ما، اصل و عمده آنست که در خاتمه، در نهایت امر، ما چه قانون اساسی خواهیم داشت مترقی یا ارتجاعی، دربر گیرنده اساسی ترین خواستههای مردم زحمتکش و نیازهای امر استقلال و آزادی، یا باز گذارنده راه رسوخ امپریالیسم و سرمایه خارجی و وابسته و ناقص استقلال و آزادی.

مسئله اصلی این است، که نه شكل مجلس موسسان و عده نمایندگان و مدت کار آن، چه بسا از مجلس ۷۵ نفری، قانون اساسی خوبی، حتی کاملتر و جامعتر از همین پیش نویس که در خطوط عمده خود نیز سندی مترقی و گامی مثبت و امید بخش است، در آید و با رفراندوم، تا سه ماه دیگر، ما دارای قانون اساسی تصویب شده و شالوده های محکم جمهوری بشویم و کار انتخابات مجلس شورا و تشکیل دولت دائمی را بر سرانجام مطلوب برسانیم و نهادهای لازم را برای استوار کردن بنیان جمهوری اسلامی ایران و پیشرفت آن بسوی مدارج کمال، بنا بخواست خلق زحمتکش، بنا ببارانه خلق قهرمان، بوجود آوریم. و چه بسا که از بقیه در صفحه ۴

اهمیت تاریخی دستاوردهای انقلاب ایران

در ارزیابی انقلاب بزرگ مردم قهرمان ایران دو برخورد نادرست به چشم می خورد: عده ای با غرق شدن در مسائل جزئی و فوری، کوچک کردن واقیتهای بزرگ و بزرگ کردن واقیتهای کوچک، خوش باوری ساده لوحانه و گاه زور- کانه نسبت به اسکا دیب و شایعات بی اعتمادی عنودانه نسبت به حقایق و واقیتهای - خلاصه با نادیده گرفتن جوانب مثبت و تاکید بر جوانب منفی اقدامات و تدابیری که پس از انقلاب انجام گرفته، میکوشند دستاوردهای انقلاب را پانفی کنند و یا ناچیز جلوه دهند. بقیه در صفحه ۴



داریوش فروهر در جلسه اعلام جدائی از جبهه ملی گفت:

كوشش برای اتحاد بزرگ آغاز شده است!

■ ایران دستخوش توطئه های گوناگون امپریالیستها است

آقای داریوش فروهر، وزیر کار و امور اجتماعی و دبیر حزب ملت ایران، که سمت سخنگوی جبهه ملی را نیز بر عهده داشت، با اعلام اینکه حرکتی جبهه ملی ایران در رابطه با دوران سازندگی انقلاب فرصت طلبانه است، از جبهه ملی کناره گیری کرد.

وی همچنین اعلام داشت که از احساسات سازمانی در این جبهه تلاشهای خرابکارانه ای بکار می رود که جبهه ملی را صحنه برخورد شخصیتها و باندهای گوناگون پرس کسب قدرت کرده است. آقای فروهر در مصاحبه ای که همین منظور ترتیب یافته بود، گفت: «زمان تصمیم گیری قاطع فرا رسیده است و همین دلیل من و حزب ملت ایران از امر و زحمتکاری خود را با سازمانی که عنوان جبهه ملی دارد، ولی کارهای سیاسی و شکل سازمانی آن در خور این نام افتخار آمیز نیست، قطع میکنم. فروهر همچنین تاکید کرد که، «پدید آوردن يك اتحاد بزرگ برای استمرار انقلاب اسلامی ضرورتی است تاریخی و بقیه در صفحه ۴

امضای پیمان ۲ سالت گامی بزرگ در راه استقرار صلح

لئونید ایلایچ برژنف دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست و صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و همی کار تر رئیس جمهوری ایالات متحده امریکا، روز دو شنبه (در ساعت ۱۵ به وقت تهران) پس از نود دقیقه گفت و گو، که فقط دو نفر مترجم در آن مشارکت داشتند دومین پیمان محدودیت سلاحهای استراتژیک (سالت ۲) را که گفت و گوی دو کشور در باره آن شش سال بطول انجامید، امضاء کردند.

صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد شوروی در سخنرانی خود اعلام کرد، «امضای پیمان سالت ۲ گامی مهم در جهت بهبود روابط شوروی و امریکا فضای بین المللی است». لئونید برژنف همچنین گفت: «امضای این پیمان رویدادی است که مردم اتحاد شوروی و امریکا از سالها پیش انتظار آن را داشتند».

سهری و متذکر شد که «امضای پیمان سالت ۲ راه را برای اعمال نظارت بیشتر بر تسلیحات اتمی دو کشور هموار می سازد». رئیس جمهور امریکا در سخنرانی خود خطاب به صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد شوروی گفت: «ما کودکانی داریم که می خواهیم زندگی کنند و زندگی صلح آمیزی داشته باشند. ما هر دو مجدداً که خوشبختیم تا به کودکان خود و ملت های خود این امنیت را بخشیم».

کلانترین سخنرانی اعلام کرد، «امضای پیمان سالت ۲ يك پیروزی برای سراسر جهان در راه پیکار برای صلح بشمار می رود».

خبرگزاری تاس در تفسیری که به امضای پیمان سالت ۲ اختصاص داد نوشت: «تکمیل موفقیت آمیز پیمان سالت ۲ راهگشای گفت و گو درباره سالت ۳ و تعدیل تسلیحات دو کشور خواهد بود». خبرگزاری شوروی سپس تصریح کرد که پیمان سالت ۲ حدود لازم را برای پیشرفت سرپیش سایر اقدامات مربوط به تعدیل و بقیه در صفحه ۴

استفاده از جلا د ساواک

برای تبلیغات علیه حزب توده ایران

تهرانی، جلا د خون خوار ساواک، که سالیان دراز نامش با زجر و شکنجه، با خون و اعدام آمیخته بود، سرانجام در دادگاه انقلاب حاضر شد، تا هم به خلق پاسخ دهد که چگونه در کشتارگاه کمیته، رزمندگان انقلابی را به «آپولو»، می بست، تنهای شریفشان را میسوزاند، ناخنهاشان را میکشد و سرانجام آنها را به جوخه اعدام می سپرد، و هم پاسخ خلق را بشنود. این پاسخ، بیگمان مرگ است.

تسلیم جلا دان ساواک نشدند، لودهنده تشکلات سیاهاکل معرفی کند. جلا د ساواک، که چندی پیش در نامه ای به مقامات مسئول به گمان خودشی مارکسیست ها را دشمن انقلاب اسلامی معرفی کرده و خواستار شکنجه بود که، از «تخصیص» او برای مبارزه با مارکسیست ها استفاده شود، دردم مرگ هم دست از فدا لیبتهای خائنه خود بر نمیدارد و میکوشد مبارزات مارکسیست ها را بی اهمیت نشان داده، آنها را آلت دست ساواک معرفی کند. جلا د ساواک بشیرانه از مائوئیست های خائنی که بلافاصله تسلیم شدند، سخن میکوبد، اما از صدها مبارز قهرمان کمونیست، از مبارزان توده ای، فدائی و مجاهد، که زیر شکنجه شهید شدند و لب از لب باز نکردند، حرفی به میان نمی آورد.

از جلا د ساواک، از درنده خوئی که هر یاخته تنش مهر شهادت و شکنجه قهرمانی را بر خود دارد، بیش از این انتظار نمیرود. در واقع چنین سخنان رذیله ای از زبان او طبیعی است. اما آنچه نه تنها طبیعی نیست، بسیار هم شگفت انگیز است، استفاده از سخنان جلا د ساواک برای تبلیغات ضد توده ای است. آنها که دانسته و ندانسته، همه جریبه های تبلیغات علیه حزب توده ایران را آذموده اند، با اعتراضات تهرانی بقیه در صفحه ۴

رزمندگان که در سالهای گذشته، گذارشان به کشتارگاههای شاه خائن، بویژه «اوین» و «کمیته» می افتاد، میدانستند که ساواک دو کارشناسی کمرکشته دارد: تهرانی و منوچهری. منوچهری مستخص قتل و شکنجه مبارزان منجیب بود و آنتسدر در این زمینه استادی داشت که به تنهایی آرشو همه گروه های مبارز مسلمان بود، او عین وضع تهرانی را در مورد کمونیست ها داشت. آن یکی استاد شکنجه و اعدام مسلمانان بود و این یکی مستخص زجر و قتل مبارزان کمونیست، هر چند این دو استاد شکنجه، از کمک یکدیگر هم دریغ نداشتند. در «ایره» کمیته، تهرانی، منوچهری، رسولی و عضدی، سر جلا دان ساواک، سالیان دراز این تخصی را بکار بستند و اکنون که انقلاب خونین توده ها، یکی از آنها، یعنی تهرانی راه دادگاه انقلاب آورده، استفاده از تخصص ادامه دارد، البته به شکل دیگری.

تهرانی که در دادگاه رذیلهانه مدعی است، کار خود را تمام شده میدانند و باین جهت دفاعی ندارد و میخواهد حقایق گذشته را روشن کند، همه نیروهای چپ، از مائوئیست های خائنی گرفته تا توده ای ها و فدائیان قهرمان را در کنار هم، بنام کمونیست، دسته بندی میکند و رندانه میکوشد، هم حساب خیالت های مائوئیست ها را به پای همه کمونیست ها بشوید، هم فدائیان قهرمانی را که

قرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بدون درنگ لغو شود

مردم و مردم

روز جمعه همه در محلی بر هیجان خاطر پرویز حکمت‌جو را گرامی داشتیم و در روزهای قبل و بعد از آن، پست، نامه‌های را در همین مضمون آورد، گروهی که نامه خود را «هوادران حزب توده ایران در سمنان» امضا کرده‌اند، از جمله می‌نویسند: «زده ضد بشری، محضرضا پهلوی بار دیگر دستش را بچون آنتراسینووالیست، یک قوتوهای، مبارزه و اصولیت و اخلاق انقلابی فرزندان حزب توده ایران، یکی از بهترین سرشده‌های نسل جوان است. بدون شک حزب که می‌تواند فرزندان این چنین روزها، پیشروها، مبارزین و حکمت‌جوها بروراند، سبک‌باز و بی‌سختی است. اما از یک منبع سرخوردگی می‌نویسند: «چند سال را در محنت و رنج محدودرسا پس آورده‌اید و امثال من هنوز کاری فرخوار استمداد و تحصیلات خود ندارید، ولی شما هنوز هم از برای ایام اختناق و بازداشتی همان ایام اختناق برخوردارید. ای کاش حزب توده ایران از همه اعضای خود میخواست که سابقه اعضای حزب توده ایران را بدین ترتیب که آن نیروی که این فرزندان خلق را در پیشگاه‌های خود بخوابانند، تعداد و اعداد نشان بدهد که اگر سابقه زندان فقط چند نفر از رهبران حزب ما ۲۲۰ سال زندان است، شترانه مبارزه با تکیه بر خلق و دست دردمست هم، روی دشمن چپ‌ها، آمریکاییسم، بسر کارگر آمریکایی، کرده و مین خود را مستقل و آزاد و آباد خواهند ساخت. با نایب‌نامه‌های مباحثه‌های کارکنان پیشروی صنعت نفت جنوب نوشته شده، چنین آغاز میشود: «حکمت‌جو ستاره‌ای بود در آسمان پرستاره حزب توده ایران و مبارزی بود که همراه تمامی شهدای خلق راه گمشده قیام کرد و با اضمحلال رژیم مزدور پهلوی شد. و این از همان خلق است که قیام خود، تجلی از حقیقت‌جویی هارا آسکان پذیر ساخت، در نامه اتحاد تمامی نیروهای ترقی آرزو شده است. کوه‌ها در ریافت کرده‌ایم از زبان حکمت‌جو، خطاب بفرزندان پیشروان و یکتا: «بزرگ داد/ یکتای شیرین/ لدنی است بزرگ بوسه پدر بر چهره فرزند/ و من محروم از این لذت/ بگذار خودم را بدست توانای خیار بسیار/ تا آنطور که شامل خواه اوست/ بیان تبیژه از شیرین‌ها/ بر چهره‌هایتان گذارد.»

«دوست کوچک ما اسلانی، دانش آموز کلاس چهارم، می‌نویسد: «سلام دوستان عزیز، امیدوارم در کارتان موفق باشید. حزب توده ایران، همیشه پیروز است، چون در راه خلق خود مبارزه میکند...»

«دوست کماله کتلی، دوستی گفت: «رابع به جنوب، به سنجایی، دوست منوون، دستانتان درد نکند، و دوست دیگری یاد آوری کرد که اشتباهات جدی چایی هنوز فراوان است، منجمله از شهاده پیش، در صفحه سوم سالیست دوم، مقاله «اربابان امر» سبب استمداد مخلوع بهیاض «دوستان گرامی فتنی درباره قانون موعولات در مقاله تفصیلی در «مردم» چاپ شده و چاپ خود متن لایحه قانونی ضروری ندارد. درباره قانون اساسی و با قبول شما «اساسنامه جمهوری» نیز بر روی مقالات بارها خواهید خواند. در گذشته نیز در اینمورد اظهار نظر شده است.

«از همه دوستانیکه برای «مردم» نامه نوشته‌اند، سمنانه تشکر میکنم و امیدوارم بازم برای ما نامه و مطلب فرستند،

هشدار امام خمینی واقعیتی است بر اساس اطلاعات دقیق بدست آمده



در حالی که خبرهای نگران کننده از فعالیت عمال رژیم شاه مخلوع و تمرکز آنها در اسرائیل میرسد، در تهران و برخی شهرها حمله مسلحانه به پاسداران انقلاب افزایش یافته است. بسیاری از این حملات و هجوم‌ها سازمان یافته است و هدف ترور پاسداران است که از قبل شناسایی شده‌اند. گفته میشود که برخی از این پاسداران با دلیل پیگیریشان در دستگیری و شناسایی عمال رژیم سابق و ایستادن به انقلاب ایران هدف توطئه قرار گرفته و به‌شهادت رسیده‌اند.

هنوز ما با این عملیات در درون ایران، دانشجویان مسلمان آمریکا نافرمان کرده‌اند که ۹ هزار ساواکی با هوایبهای نظامی آمریکا وارد قاهره شده‌اند تا با همکاری سازمان جاسوسی مصر و موساد اسرائیل علیه انقلاب ایران توطئه کنند. روزنامه «مردم» در سه شماره قبل، برای نخستین بار پرده از این توطئه برداشت و اعلام کرد که پرویز ثابتی عملیات مربوط به تعلیم این مزدوران را برای ایجاد زمینه جنگ داخلی در ایران برپه دارد و مقر او اسرائیل است. روزنامه السبیر از قول همین دانشجو فاش کرد که شاه مخلوع و شاهپور بختیار و انورسادت دکتر رهبری عملیات سرکوبی انقلاب ایران و بازگشت به گذشته دست دارند و ساواکی‌ها هم اکنون در خلیج فارس سرگرم دیدن آموزشهای ویژه هستند و مقر آنها جزیره...

خدمات بهداشتی

و درمانی باید

زیر نظارت

دولت

قرار گیرد

در چند روز گذشته سمنان برای بررسی مسائل مربوط به طب، در شهرتاز تشکیل شد. در این سمنان سخنرانان مشکلات و مسائل مختلف را در رابطه با طب در ایران بیان داشتند که امده است از مرحله حرف فراتر رود و باید از طرحها و پیشنهادهایی که می‌تواند در خدمت زحمتکشان باشد، به مرحله عمل درآید. همین مسائل و طرحها میتواند بطور منطقی و در جهت منافع توده‌های مردم در پیش نویس قانون اساسی ایران نیز گنجانده شود برای همیشه جهت‌دهنده حل این مشکل مشخص گردد. در این سمنان در...

طرح مساله

مالکیت دولت

بر صنایع بزرگ

بدهکار به

بانک‌های

ملی شده

بر اساس اخباری که در روزنامه‌ها منتشر شده و منبع آن یک مقام مسئول است، در پی مخالفت دولت دردمریت چند واحد بزرگ صنعتی، در محافل اقتصادی گفته میشود که دولت مطالعات و بررسی‌های گسترده‌ای در زمینه امکان به مالکیت در آوردن صنایع بزرگ بدهکار به بانکهای ملی شده، بویژه صنایع تولید میله‌های فولادسازی، را شروع کرده است. همین مقام درباره سایر کارخانه‌های ادو تولید میله‌های فولادسازی، که تاکنون دولت داخلی دردمریت کارخانه‌های شورک ایران و ژویان تکرده، ولی این واحدها نیز به علت کمبود لوازمی که قطعات منصفه اتومبیل با اشکال و روبرو هستند و نمی‌تواند در حدتامین نیازهای کشور در فعالیت خود ادامه دهد. انزوی زحمتکشان برداشت.

کوشش برای ...

باز بر سینه دیوار نویسنده‌ها...

برای نوشتن این شمار از می‌دهد که زحمتکشان این استان و فادار به سندی انقلابی دران خود، پیش از پیش بسوی حزب توده ایران روی می‌آورند و مبلغ اندیشه‌ها و برنامه آن می‌نویسند. برای هر گدانه‌گر جستجوگری سربگ هورجی توضیح می‌دهد که این شمار سی سال است که بر روی این دیوار نوشته شده و در فصل بهار که آب رودخانه‌ها می‌کشد، بارش میرسد. در فاصله ۲۰ دقیقه‌ای از جاده اصلی سومه سرا و از شاخاب نگه میداند، همان‌طور که این شمار در قلب هر زحمتکش انقلابی همواره تازه و شاداب قرار دارد. قوه خانه خیاطی در پشت و چند میز و سندی درسا و درختان دارد، که قسمت باستانی آن است. تاریخ ما لاملال شدن درختان در فروردین، از دیدهبشت سالهای مختلف ثبت کرده بودند. چه درشت گفته است و بکلی شهید در سن مهنوش، و با زبیر سینه دیوار نویسنده‌ها، با و درود بر حزب توده ایران حزب طبقه کارگر ایران.

بازگشت صاحبان صنایع

تلاش برای برهم زدن وحدت سندیکائی، توطئه‌ای ضد کارگری است

دکتر اسداله مبشری، وزیر دادگستری، در سخنان خود از نظریه بورژوازی لیبرال مبنی بر بازگرداندن مدیران و صاحبان صنایع با استفاده از «هفصوصومی» دفاع کرد و اعلام نمود، «مشکلی برای بازگشت اندسته ازمدیران و صاحبان صنایع، که بهر حال خاک وطن را ترک کرده‌اند، باقی‌نمانده است.»

مبشری در ادامه سخنان خود در این زمینه سازمان جاسوسی سیا و سازمان جاسوسی موساد اسرائیل طرحی برای از میان بردن شخصیت‌های برجسته انقلاب ایران دارند. این روزنامه مذکور می‌نویسد که سازمان‌های جاسوسی انگلیس نیز در این مورد همکاری نزدیک با ساواکی‌ها و گردانندگان عملیات ضد انقلابی دارند.

امام خمینی در هشدار اخیر خود، که بمناسبت اظهارات پاره‌ای محافل درباره مجلس موسسان ایراد داشت، پندرسی و با آگاهی به همین فعل و انفعالات ضد انقلابی اعلام داشت که، نباید گذاشت ریشه‌های گندیده، که در خارج از کشور فعالیت میکنند با این ریشه‌های پوسیده داخل کشور بهم پیوند بخورند و علیه انقلاب اسلامی ایران توطئه کنند. هرگونه تأخیر در تصویب قانون اساسی ایران عملاً آب به آسیاب همین ضد انقلابیون میریزد.

قطعه‌ها آن‌بدرستی گفته‌شده‌است که خدمات سازندگی انقلاب شرکت کند، تردیدی نیست. اما این به معنای نظام واحد، و زیر نظارت دولت اداره شود و طب خصوصی هیچ‌وقت و صورتی نباید وجود داشته باشد، اعراض از طب، بیمارستان و آزمایشگاه. در این زمینه از دادیو و تلویزیون پاری خواسته‌شده‌است تا دست به افشای بزند و افغان عمومی در روشن سازد. ما نیز تأکید میکنم که سیستم متکی به سرمایه و سود در کارمداران و آموزگار و پرورش مردم، تا مدت‌دیگر خدمات عمومی، باید از بین برود.

دیگر در حال حاضر اغلب مدیران کارخانه‌های اتومبیل‌سازی، به علت سوءاستفاده در دوران قبل از انقلاب، به خارج از کشور رفته‌اند و نیز اغلب کارخانه‌ها به‌ی‌قاب توجه به بی‌تکلیف‌های ملی شده دارند، که پیش‌بینی میشود بزودی دولت مالکیت خود را در واحدهای بدهکار اعمال کند. ما ضمن تأیید این طرح، می‌توانیم که بارها اعلام داشته‌ایم، دولت می‌بایست تمام صنایع و کارخانه‌های وابسته و وارد را ملی اصلاح کند و در دست خود بگیرد. فقط از این طریق است که میتوان تمام ریشه‌های وابستگی به امپریالیسم را قطع کرد و گامهای اساسی در راه تأمین منافع حقه زحمتکشان برداشت.

اخبار کارگری

در کارخانه زمینس
بر اثر درگیری‌های لفظی میان کارگران و شورای سابق سندیکائی سابق منحل‌شده و سندیکائی جدیدی تشکیل شده است. سندیکائی جدید با رضایت کارگران تشکیل شده و خواسته‌های رفاهی از جمله، تعیین اضافه دستمزد و پرداخت حقوق عقب افتاده و تعیین گروه‌های شغلی کارگران را مطرح نموده و به کارفرما اعلام داشته که اگر جواب مثبت داده نشود، با اقدامات قاطع تر دست خواهند زد. کارگران هم چنین توانسته‌اند یکی از اعضای هیئت مدیره شرکت بنام و گریگوریان را از سمت خود برکنار کنند و شخصی دیگری را بجای وی بکارند.

کارگران حقوق خود را میخواهند

کارگران شرکت «ولپام» برادره، از روز یادهمه خرداد دست به تصنیف زدند. شرکت «ولپام» برادره، یک شرکت آمریکائی است که بکار لوکس‌های نفت برای شرکت ملی نفت اشتغال داشت و با شروع انقلاب، دست به اخراج کارگران زد. در میان کارگران افرادی با مشاغل نجار، لوله‌کش، جوشکار و راننده دیده می‌شوند که از شهرهای اهواز، آخاچاری، رشت، کرج، و دیوار و سایر شهرها آمده‌اند، تعداد کارگران این شرکت بیش از ۲۰۰۰ نفر است. نفرشان متخصن شده‌اند. کارگران می‌گویند وقتی برای گرفتن حقوق خودبه شرکت مراجعه کردند، مدیران شرکت همه‌فرازی کرده‌اند. کارفرمای شرکت حق بیمه‌ای را که از کارگران کسر کرده، به بیمه‌پرداخت نکرده و حقوق آنها را در لیست‌های بیمه کمتر از حقوق عادی‌شان ثبت کرده و در پای‌باز عرض کارگران گفته‌اند که بخشید، اشتباه شده است!

شورای محلی سازمان آب منطقه‌ای

شورای محلی با توافق رئیس امور کارخانه، با مدیریت عامل سازمان آب منطقه‌ای تهران درباره کسرت شدن ساعات اضافه کاری کارکنان کارخانه ششمیالی، که بعنوان قریب‌فروخت‌هاست، صحبت کردند و قرارداد استدر ماه ۹۰ ساعت به کارکنان، ام از کارگری و کارمندی، پرداخت شود و رقم آن بیش از ۱۰۰۰۰ ریال درمنا باشد.

شما هدای از کارگران شما از شورای مرکزی سازمان آب منطقه‌ای خواسته‌اند که مقدمات مجمع عمومی سندیکائی کارگران سازمان آب را جهت تعیین هیئت مدیره جدید ترتیب دهند، که هنوز عملی نشده است.

اصل، داشتن يك قانون اساسی مترقی است نه شكل تصویب آن

استوار نشده، وارد آورند. با باید این واقعیت را که ضد انقلاب فعال و خطرناک است، ببینیم، و هدفان این باشد که، فعالیت آنرا خنثی و آنرا خلع سلاح کنیم. تسریع در تدوین قانون اساسی سؤدر شرایط کنونی با تشکیل يك مجلس محدود که نامش مهم نیست، عملش و نتیجه کارش مهم است. تصویب نهایی قانون با رأی‌الکوم در مدت کوتاه، راه رسیدن باین هدف است.

در این مورد نیز کسی نمیتواند بگوید که باز حزب توده ایران دلپالاروی میکند، این که کدام مسئله اساسی است و چگونه باید عمده را، از غیر عمده تمیز داد و این خود قانون اساسی و محتوی آن است که عمده است و له شکل مجلس موسسان، از مدتها قبل توسط حزب ما بیان شده است و ما هنوز هم معتقدیم که در شرایط کنونی مجلس لازم است که، صرف نظر از شکل و نامش، بتواند قانون اساسی مترقی و شایسته انقلاب را بنا دهد و ریشه‌های آنرا که ضد انقلاب در خارج و داخل کشور میداند، بوقوع و هر چه زودتر خنثی کند.

وزیر مشاور در مورد طرح‌های انقلاب تصریح کرده است که: «مجلس انتصابی نیست و نمایندگانش با انتخابات عمومی تعیین میشوند. وزیر خارجه هم به تهران تازیم» گفته است: «که این يك انتخابات خواهد بود، یعنی يك مجلس موسسان انتخاب شده بوسیله عموم مردم» و تصریح کرده است که: «بوسیله عیوض منصوب نخواهد شد، بلکه بوسیله عموم مردم انتخاب میشود.»

آیا فقط عده اغراض ومدت کار مجلس انتخابی به‌لایه‌ای است تا عایق مخالفت با تسریع در تدوین قانون اساسی، که عمده‌ترین مسئله کنونی ماست، هنوز قوام نیافته و لایه‌های اجتنابی سیاسی خود را بلند نکرده ویر شالوده‌های قانونی دائمی و مستحکم ایجاد کنند؟

باز در این زمینه سازمان جاسوسی سیا و سازمان جاسوسی موساد اسرائیل طرحی برای از میان بردن شخصیت‌های برجسته انقلاب ایران دارند. این روزنامه مذکور می‌نویسد که سازمان‌های جاسوسی انگلیس نیز در این مورد همکاری نزدیک با ساواکی‌ها و گردانندگان عملیات ضد انقلابی دارند.

امام خمینی در هشدار اخیر خود، که بمناسبت اظهارات پاره‌ای محافل درباره مجلس موسسان ایراد داشت، پندرسی و با آگاهی به همین فعل و انفعالات ضد انقلابی اعلام داشت که، نباید گذاشت ریشه‌های گندیده، که در خارج از کشور فعالیت میکنند با این ریشه‌های پوسیده داخل کشور بهم پیوند بخورند و علیه انقلاب اسلامی ایران توطئه کنند. هرگونه تأخیر در تصویب قانون اساسی ایران عملاً آب به آسیاب همین ضد انقلابیون میریزد.

قطعه‌ها آن‌بدرستی گفته‌شده‌است که خدمات سازندگی انقلاب شرکت کند، تردیدی نیست. اما این به معنای نظام واحد، و زیر نظارت دولت اداره شود و طب خصوصی هیچ‌وقت و صورتی نباید وجود داشته باشد، اعراض از طب، بیمارستان و آزمایشگاه. در این زمینه از دادیو و تلویزیون پاری خواسته‌شده‌است تا دست به افشای بزند و افغان عمومی در روشن سازد. ما نیز تأکید میکنم که سیستم متکی به سرمایه و سود در کارمداران و آموزگار و پرورش مردم، تا مدت‌دیگر خدمات عمومی، باید از بین برود.

باقی از صفحه ۱

باز در این زمینه سازمان جاسوسی سیا و سازمان جاسوسی موساد اسرائیل طرحی برای از میان بردن شخصیت‌های برجسته انقلاب ایران دارند. این روزنامه مذکور می‌نویسد که سازمان‌های جاسوسی انگلیس نیز در این مورد همکاری نزدیک با ساواکی‌ها و گردانندگان عملیات ضد انقلابی دارند.

امام خمینی در هشدار اخیر خود، که بمناسبت اظهارات پاره‌ای محافل درباره مجلس موسسان ایراد داشت، پندرسی و با آگاهی به همین فعل و انفعالات ضد انقلابی اعلام داشت که، نباید گذاشت ریشه‌های گندیده، که در خارج از کشور فعالیت میکنند با این ریشه‌های پوسیده داخل کشور بهم پیوند بخورند و علیه انقلاب اسلامی ایران توطئه کنند. هرگونه تأخیر در تصویب قانون اساسی ایران عملاً آب به آسیاب همین ضد انقلابیون میریزد.

قطعه‌ها آن‌بدرستی گفته‌شده‌است که خدمات سازندگی انقلاب شرکت کند، تردیدی نیست. اما این به معنای نظام واحد، و زیر نظارت دولت اداره شود و طب خصوصی هیچ‌وقت و صورتی نباید وجود داشته باشد، اعراض از طب، بیمارستان و آزمایشگاه. در این زمینه از دادیو و تلویزیون پاری خواسته‌شده‌است تا دست به افشای بزند و افغان عمومی در روشن سازد. ما نیز تأکید میکنم که سیستم متکی به سرمایه و سود در کارمداران و آموزگار و پرورش مردم، تا مدت‌دیگر خدمات عمومی، باید از بین برود.

باقی از صفحه ۱

باز در این زمینه سازمان جاسوسی سیا و سازمان جاسوسی موساد اسرائیل طرحی برای از میان بردن شخصیت‌های برجسته انقلاب ایران دارند. این روزنامه مذکور می‌نویسد که سازمان‌های جاسوسی انگلیس نیز در این مورد همکاری نزدیک با ساواکی‌ها و گردانندگان عملیات ضد انقلابی دارند.

امام خمینی در هشدار اخیر خود، که بمناسبت اظهارات پاره‌ای محافل درباره مجلس موسسان ایراد داشت، پندرسی و با آگاهی به همین فعل و انفعالات ضد انقلابی اعلام داشت که، نباید گذاشت ریشه‌های گندیده، که در خارج از کشور فعالیت میکنند با این ریشه‌های پوسیده داخل کشور بهم پیوند بخورند و علیه انقلاب اسلامی ایران توطئه کنند. هرگونه تأخیر در تصویب قانون اساسی ایران عملاً آب به آسیاب همین ضد انقلابیون میریزد.

قطعه‌ها آن‌بدرستی گفته‌شده‌است که خدمات سازندگی انقلاب شرکت کند، تردیدی نیست. اما این به معنای نظام واحد، و زیر نظارت دولت اداره شود و طب خصوصی هیچ‌وقت و صورتی نباید وجود داشته باشد، اعراض از طب، بیمارستان و آزمایشگاه. در این زمینه از دادیو و تلویزیون پاری خواسته‌شده‌است تا دست به افشای بزند و افغان عمومی در روشن سازد. ما نیز تأکید میکنم که سیستم متکی به سرمایه و سود در کارمداران و آموزگار و پرورش مردم، تا مدت‌دیگر خدمات عمومی، باید از بین برود.

دیپلماسی مخفی مغایر با خواست مردم و مصالح انقلاب است

شبهه اینکه دولت در عرصه دیپلماسی اتخاذ کرده، برخلاف انتظار و توقع مردم است. این شبهه با ماهیت انقلاب ایران ناسازگار است. این شبهه پنهان نگاری است. دیپلماسی مخفی، بطور عام در راه منافع خلق و مصالح کشور بکار نمرود، و بطور خاص، در مرحله کنونی انقلاب ایران، زیانناختنی است. وزارت خارجه دولت موقت یک رشته عملیات انجام داده و می‌دهد، با کشورهای مختلف تماس گرفته و می‌گیرد، راجع به مسائل مختلف اقتصادی، سیاسی، نظامی، مالی و فرهنگی و غیره مذاکراتی انجام داده و می‌دهد، ولی مردم - این صاحبان واقعی کشور - کمتر این اطلاع از این عملیات، چگونگی انجام و حتی نتایج حاصل از آنها دریافت نمی‌دانند.

این دیپلماسی مخفی بحد شکست انگیزی مردم را نامحرم می‌داند. مگر حتی متن قراردادهای اسارتبخش را که لغو شده، منتشر نکرده و مصرا له انتشار نهمدهد تا مردم از میزان خیانت‌های رژیم پهلوی آگاه گردند. مثلا قرارداد سنتو لغو شده، ولی متن این قرارداد شوم و پر و تکل سری بهوست

آن، با اصرار و ابرامی که قابل توجه نیست، پنهان نگاه داشته شده است. معلوم نیست چرا مردم ایران نباید بدانند که بر کشور وادش ایران، بنوعی حسودستو، چه تهداتی تحمل شده بود، چرا مثلا سندی که حق بمباران اتمی منطقه شمالی ایران (از جمله تهران) راجع به دولتهای امپریالیست هم پیمان ایران درستو می‌دهد، منتشر نشد و منتشر نمی‌شود، تا مردم مبتنی بر سند بدانند که، محمد رضا پهلوی، بعنوان مهره گوش بفرمان امپریالیسم درنده امریکا، یکم و یکم حاضر بتبدیل ایران به زمین سوخته بوده است.

انقلاب، انقلابی است که مردم ایران برای پیروزی آن تحمل مصائب بی‌شمار شده و بیدریغ خون داده‌اند، حکم می‌کند که تمام قراردادها که با دول امپریالیستی امضاء یافته و بدون استثناء بزبان منافع مردم و مصالح کشور بوده اند انتشار یابند، تا اولاً رژیم و از گون شده ضد

ملی، چنانکه بوده است، افشاء شود و ثانیاً برای لغو تمام قراردادهای اسارتبخش، که باقی مانده اند - نظیر قرارداد دو جانبه نظامی با امریکا و قراردادهای پر شمار تحمیلی دیگر - پشتیبانی پر توان توده‌های میلیونی مردم جلب گردد.

دیپلماسی مخفی، در بین توده‌های خلق سوهظن برهما نگیزد، بین مردم و دولت شکاف ایجاد می‌کند، و در نتیجه دولت را در پشت‌پنجر مذاکرات با دیگر دولتها، در موقعیت ضعیف قرار می‌دهد. باعث می‌شود که دولتهای امپریالیستی اسارتگر و سودجو بتوانند، مانند گذشته، از مواضع تحمیل اراده خود با دولت ایران روبرو شوند.

دیپلماسی مخفی باعث می‌شود که انواع پرشهای بدون پاسخ در اذهان مردم مطرح گردد، از جمله اینکه، چرا دولت با جمهوری کوبا، که میزبان کنفرانس کشور های غیر متعهد نیز خواهد بود،

از اوج قله‌ها

بر صفحه‌ها خروش پلنگان تیز چنگ
برگردها کیبودی شلاق‌های باد...

چاپخانه بتازم

به دره‌ها
در چشمه‌های ژرف بشویم ملال راه،
بگذار

پردهم

تن خونین وزنده را
ناز فراز قله‌ی مغرور بتگرم

صبح دمنده را!

بر زمین آذر مهر
مهرماه ۵۶

تخصن کارکنان گروه صنعتی و ساختمانی آکام ادامه دارد

در آن چنین نوشته شده بود، «ما کارگران صنعتی شرکت زمین تا وصول مطالبات خود، محل شرکت را ترک نخواهیم کرد. چهار ماه حقوق معوقه، هدی و هفت ماه از ایا و خارج از امر کز، کارگران پنبج کارگاه در این تخصن شرکت دارند.

۸۳۰ نفر از کارکنان گروه صنایع فلزی و بتونی آکام متعلق به احمد لاجوردی سرمایه‌دار معروف که از مدتی پیش دست به تخصن زده اند تا رسیدن به حقوق حقه خود به تخصن ادامه خواهند داد. کارگران پلاکاری آویخته بودند که

مبارزه با گرانی، کاری است حیاتی

فقط با اقدامات اقتصادی پیگیر و بنیادی میتوان با این هیولامبارزه کرد

اکنون میتوان سؤال کرد، حالا که این رژیم بر اقتصاد و دولت موقت قراردادهای خرید سلاح‌های جنگی را لغو کرده، فروش نفت و منابع آفرایش یافته و اقدامات دیگری از این قبیل بعمل آورده، باز چرا توده‌مبارزان نه تنها از میان لرفته، بلکه بر شدت آن افزوده شده است؟ این سؤالی است بجا و در پاسخ آن باید گفت،

اولاً، پس از انقلاب نیز نظام سرمایه‌داری با تمام قانونمندیهای آن در ایران حکمفرماست، ثانیاً، هنوز دولت موقت موفق نشده است که به برسامانهای موجود در تولید و توزیع و امور مالی، که از رژیم سابق به ارث برده، پایان دهد؛ ثانیاً، رویدادهای دوران انقلاب و پس از آن، و بخصوص اخلال و خرابکاریهای امپریالیسم و ضد انقلاب، بر شدت این ناسامانیها افزوده است (نیروهای چپ رو و چپ نسا نیز با تحریک و دسایس خود نقش کمی در این کار داشته‌اند)؛ رابعاً، خود دولت موقت برای مبارزه با توده‌ها و اموال تشدید کننده آن، نظیر بسیاری مسائل و مضطرب دیگر، نه برنامه مشخص داشته و نه پیگیری و قاطعیت لازم از خود نشان داده است.

حال بسمتوالی که در آغاز مطرح کردیم، باز گردیم، برای مبارزه با تورم و گرانی چه باید کرد؟

همانطور که گفتیم، تورم و گرانی از قانونمندیهای نظام سرمایه‌داری است و خصالت عینی دارد، لذا تا زمانی که این قانونمندی عینی عمل می‌کند، نه با تهدید و ارهاب و نه با بند و پیام، یعنی بکمک عوامل ذهنی، نمیتوان بجنگ این عامل عینی رفت. بر انداختن لهایی تورم، پشاه به یک پدیده اجتماعی خاص جامعه سرمایه داری، فقط با برانداختن نظام سرمایه داری امکان پذیر است، چنانکه این کار در کشورهای سوسیالیستی انجام گرفته است.

واما باز، چنانکه گفتیم، در جامعه سرمایه‌داری نیز میتوان با اتخاذ بعضی تدابیر اقتصادی و مالی از شدت تورم (نه برود آن)

کلت، در جوامع سرمایه‌داری کوشش می‌شود که تورم و گرانی بسود سرمایه داران و بزبان زحمتکشان مهار شود و یا بر گردد، و بعمل آید، این اقدامات، در خطوط کلی، چنین است،

۱- کاستن از هزینه‌های زائد دولتی، خودداری از تنظیم و اجرای بودجه‌های نامتعادل، که خواه ناخواه کار را به نشر اسکناس و وامگیری می‌کشاند و استفاده حداکثر از امکانات مالی و مادی دولت، برای کارهای تولیدی و عمرانی، بخصوص در ریشه کشاوری و دامپروری و امور زیربنایی در روستا؛

۲- ملی کردن تمام اموال و مؤسسات اقتصادی و مالی متعلق به سرمایه‌داران وابسته و بکار انداختن این مؤسسات به نفع جامعه؛

۳- کمک به جانبه کشاورزان نیازمند، آزاد کردن آنان از بهره‌داختن قسط و چره،

سازمان ایالتی حزب توده ایران در گیلان خواهان تثبیت بها و کاهش قیمتهاست

سازمان ایالتی حزب توده ایران در گیلان تحت عنوان «نرخها را نباید هر چه زودتر کنترل کرده، تراکمی بشروح زیر منتشر کرده است:

نرخها را باید هر چه زودتر کنترل کرد

بالارفتن نرخ اجناس مختلف بسد از پیروزی انقلاب، فشار هولناکی است بر زحمتکشان، که بخش بزرگی از آنها هنوز بیکارند و هیچگونه درآمد مستمر ندارند. و این از جمله مسائلی بود که امام خمینی در دیدار خود با تجار و

متصد کردن آنان در تفاویهای واقعی باری به صنایع خصوصی ملی.

ملی کردن اراضی بایر، خانسازای از طرف دولت و کمک به خانه‌سازی از طرف زحمتکشان،

کنترل شدید بازرگانی خارجی، بدست گرفتن انحصار بازرگانی خارجی مربوط به کالاهای مصرفی، خودداری از وارد کردن کالاهای لوکس و غیر ضروری؛

کنترل شدید بازرگانی داخلی از راه تضمین خرید مستقیم فرآورده‌های زراعی و دامی از طرف دولت، کوتاه کردن قطعی دست سلف‌خواران، دلالها، واسطه‌ها، رباخواران چه در روستاها و چه در شهر، ایجاد شبکه وسیع فروشگاههای دولتی و تعاونی، واگسزاری بخشی از کالاهای مصرفی وارداتی (که انحصار آن در دست دولت است) و فرآورده‌های کشاورزی و دامی به خرده‌فروشان، به بهای مناسب و تضمین قیمت ثابت، از راه تضمین نرخ سود ثابت و عادلانه و کوشش در متصد کردن آنان،

ملی کردن بانکها، تغییر جدی در سیاست‌های مالی و پولی در جهت سوق اعتبارات بانکی به امور تولیدی و عمرانی، واگذاری اعتبارات لازم با شرایط مناسب به کشاورزان واقعاً نیازمند؛

حذف و یا کاهش جدی عوارض گمرکی از کالاهای مصرف عمومی؛

این اقدامات، که بعضی اقرا ت آنی و برخی نتایج آنی و درازمدت دارند، علاوه بر اینکه میتوانند پیشرفت اقتصاد و افزایش میزان اشتغال و تحول در بازرگانی و امور مالی و پولی را تسامین کنند، شرایط عینی اقتصادی لازم برای مهار کردن تورم و گرانی بوجود آورند. فقط از این راه است که میتوان به مبارزه با تورم و گرانی خصلت قاطع و اسی بخش لازم داد.

مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران فعلاً هر هفته سه شماره، شنبه، دوشنبه و چهارشنبه منتشر می‌شود.

نشانی،
خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸،
تلفن،
۹۳۳۳۵۹ و ۹۳۵۷۲۸

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق